



Krzysztof Jan Stawnicki

Radny Rady Miejskiej Białegostoku
ul. Słonimska 1, 15-950 Białystok, tel. 501 476 485
www.stawnicki.pl, e-mail: krzysztof@stawnicki.pl

Białystok 24.11.2008 r.

Sz. Pan
Dr hab. Tadeusz Truskolaski
Prezydent Miasta Białegostoku

L. Dz. I-1/11/08

Interpelacja

Wielu mieszkańców Białegostoku zwraca mi uwagę na problemy związane z bezdomnością oraz ubóstwem. W celu określenia skali tego zjawiska, podczas XXXI sesji Rady Miejskiej Białegostoku złożyłem zapytanie w sprawie problemu biedy w naszym mieście. Dane zawarte w odpowiedzi udzielonej przez Pana Prezydenta są zatrważające. Wynika z nich, że problem biedy dotyka około 6% ogółu mieszkańców Białegostoku. Taki stan rzeczy w moim mniemaniu jest nie do przyjęcia. Radni oraz Władze Miasta powinny dbać o los mieszkańców bez względu na ich status społeczny, a w szczególności dążyć do wprowadzania rozwiązań mających na celu zapewnienie im godnej egzystencji.

Mając powyższe na uwadze podjąłem próbę analizy tego problemu. Wynika z niej, że obecnie ludzie ubodzy mogą uzyskać pomoc za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Urzędu Pracy. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie problemy osób i rodzin najbardziej potrzebujących rozwiązuje wielopłaszczyznowo poprzez udzielanie pomocy socjalnej oraz działania aktywizujące społecznie i zawodowo osoby, których te

zjawiska dotyczą. Jednakże nie jest w stanie samodzielnie w sposób efektywny pomóc osobom zadłużonym z tytułu opłat za najem lokali znajdujących się w zasobie Gminy Białystok, a w konsekwencji zagrożonych eksmisją. Powstanie tego zadłużenia w wielu przypadkach spowodowane jest najczęściej: bezrobociem najemców, wielodzietnością, przewlekłymi chorobami, niepełnosprawnością członka rodziny, nagłym wypadkiem losowym, trudną sytuacją rodzinną w przypadku matek samotnie wychowujących dzieci, niezaradnością w prowadzeniu gospodarstwa domowego. Kwota zadłużenia stanowi dla tych ludzi ogromną przeszkodę na drodze do wyjścia z biedy. Biorąc pod uwagę iż obecnie w zasobach Gminy Białystok mieszkają 8.042 osoby, z czego ilość osób posiadających zaległości w opłatach czynszowych wynosi - 4.201 osób (52%), zadłużenie posiada 3.841 osób (48%), z tego zadłużenie powyżej 2 miesięcy - 1611 osób (20%), proponuję opracowanie oraz wprowadzenie programu oddłużenia osób zalegających z opłatami z tytułu najmu lokali znajdujących się w zasobie Gminy Białystok, który pomoże tym ludziom uporać się z problemem ubóstwa.

Głównym celem programu powinno być danie drugiej szansy osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej oraz utrzymanie osób i rodzin w środowisku ich zamieszkania. Warunkiem oddłużenia winno być przystąpienie do odpowiednich programów prowadzonych przez instytucje udzielające pomocy osobom ubogim a także uiszczanie bieżących opłat z tytułu czynszu przez okres co najmniej 12 miesięcy.

Mogło by ono być zastosowane np. w formie:

1. Odstąpienia lub zawieszenia egzekucji komorniczej w stosunku do osób, które posiadają egzekucję komorniczą wyłącznie z tytułu zaległości czynszowych.

2. Umorzenie 100% odsetek i 50% długu podstawowego osobom, które dodatkowo w okresie 12 miesięcy uregulują w tym okresie co najmniej 20% zaległości. Umorzenie nastąpi po upływie 12 miesięcy. Pozostała zaległość może zostać rozłożona na raty.
3. Umorzenie 100% odsetek i 20% długu podstawowego osobom, które przeniosą się do lokalu o niższym standardzie w ramach zamiany z kontrahentem. Umorzenie nastąpi po podpisaniu umowy najmu za lokal o niższym standardzie i ugody określającej sposób spłaty pozostałego długu podstawowego.
4. Umorzenie 100% odsetek osobom, które przez okres 12 miesięcy będą regularnie opłacać czynsz bieżący. Zadłużenie podstawowe rozłożone zostanie na raty. Umorzenie nastąpi po spłacie zadłużenia podstawowego.
5. Pomoc oddłużeniowa dotyczy osób, które posiadają na dzień składania wniosku zaległości za okres co najmniej 6 miesięcy.
6. W uzasadnionych przypadkach formy pomocy w postaci pracy socjalnej, zasiłku celowego oraz zatrudnienia wspieranego mogą objąć również użytkowników lokali mieszkalnych, nie należących do mieszkalnego zasobu gminy.

W związku z powyższym proszę o pochylenie się nad problemami dotkniętych przez los mieszkańców naszego miasta oraz wzięcie pod rozwagę powyższych propozycji.

Z poważaniem

Krzysztof Jan Stawnicki